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Kuuleminen osana turvallisuustutkintaa 

Olet tulossa kuulemiseen, joka on tärkeä osa Onnettomuustutkintakeskuksen tekemää tutkintaa. 
Antamasi tiedot auttavat selvittämään tapahtunutta ja sitä kautta estämään vastaavia tapahtumia 
jatkossa. 

Tutkinnan tavoitteena on antaa turvallisuutta parantavia suosituksia. Sen sijaan siinä ei pyritä sel-
vittämään oikeudellisia vastuita, kuten sitä, onko asiassa tapahtunut rikosta tai onko joku velvolli-
nen korvaamaan vahingon. Kuulemisessa sinun ei tarvitse vastata kysymykseen, joka voisi saattaa 
sinut rikosoikeudelliseen vastuuseen. 

Onnettomuustutkintakeskuksella on oikeus kuulla kaikkia, joilla se olettaa olevan tutkinnassa tar-
vittavaa tietoa. Sinulla on oikeus saada kohtuullinen korvaus kuulemisen aiheuttamista kuluista 
(matka- ja toimeentulokustannukset sekä taloudellinen menetys). 

 

Miten kuuleminen toteutetaan? 

Kuulemisessa käytetään omaa äidinkieltäsi tai muuta itsellesi parhaiten soveltuvaa kieltä. Tarvitta-
essa kuulemiseen hankitaan tulkki. 

Halutessasi voit ottaa kuulemiseen mukaan avustajan, joka voi tuoda esille tärkeinä pitämiään asi-
oita. Hän ei kuitenkaan saa vastata puolestasi.  

Kun kuullaan lasta tai muuta vajaavaltaista, läsnä on oltava hänen huoltajansa, edunvalvojansa tai 
muu laillinen edustajansa.  

Kuuleminen tallennetaan.  

 

Tietojen salassapito 

Tallenne kuulemisesta on salassa pidettävä, samoin tutkinnassa kuultujen henkilöllisyys. Muilta 
osin antamiasi tietoja voidaan kirjata julkiseen tutkintaselostukseen.  

Onnettomuustutkintakeskus voi luovuttaa antamiasi tietoja esitutkinta- tai syyttäjäviranomaiselle 
vain, jos epäillään rikosta, josta ankarin rangaistus on vähintään kaksi vuotta vankeutta. Tällöinkin 
tiedot voidaan luovuttaa vain suostumuksellasi, jos ne on saatu olennaisin osin sinulta ja olet to-
distajana esitutkinnassa tai oikeudenkäynnissä, jossa sinulla on oikeus tai velvollisuus kieltäytyä 
todistamasta asiassa. 

Turvallisuustutkintalaki (525/2011) 


